[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Принято Советом депутатов                                                    27 сентября  2013 года

с. Плешаново

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области от 2 апреля 2012 г. № 13/11 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области от 3 июля 2009 г. № 26/14 «О положении об Отделе образования администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьями 21, 29 Устава муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области, Совет депутатов
р е ш и л:
1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области от 2 апреля 2012 г. № 13/11 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области от 3 июля 2009 г. № 26/14 «О положении об Отделе образования администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области» изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«1.3. Отдел образования в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации", другими федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти,  законами Оренбургской области, Уставом  муниципального образования  Красногвардейский район Оренбургской области,  нормативными правовыми актами  Совета депутатов муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области, постановлениями и распоряжениями администрации района, а также настоящим Положением.».
1.2. Подпункты 18, 25 пункта 2.2. Приложения к решению признать утратившими силу.

1.3. Пункт 2.4. Приложения к решению дополнить подпунктами 15, 16 следующего содержания:

«15) закрепление муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями района;».

 «16) организацию деятельности психолого-медико-педагогической комиссии.»

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию по вопросам социального развития, правопорядку и статусу депутата.

	Председатель Совета депутатов
	            С.А. Бурангулов

	Глава района
	              Н.В. Чернышев

01 октября 2013 года  № 22/1
Разослано: в дело, прокурору района, организационно-правовому отделу, Шарипову М.М., Сова А.И., отделу образования, постоянной комиссии  по вопросам социального развития, правопорядку и статусу депутата, депутатам – 16 экз.
PAGE